酒 国 運 発 第 ３ 号

令和７年１月３０日

 酒田市長  矢 口 明 子  殿

酒田市国民健康保険運営協議会

会  長  菊 池 裕 基

酒田市国民健康保険税率の一部改正について（答申）

 令和７年１月３０日付け、国保発第１０１９号で諮問のあったことについて、

令和７年１月３０日に開催された令和６年度 第１回酒田市国民健康保険運営

協議会において慎重に審議した結果、貴職の諮問どおり答申します。

 なお、下記のとおり要望いたします。

記

１ 税率改正の趣旨を市民に周知されたい。